
                                                                                   
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТЕРНЕ РАЙОН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
 

ЙЫШĂНУ

18.03.2011 с. № 1
Етерне хули

ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.03.2011 г. № 1
город Ядрин

Об утверждении отчета об исполнении Ядринского 
районного бюджета Чувашской Республики за 2010 
год 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом 
Российской Федерации, Уставом Ядринского района Чувашской Республики, принятым решением 
Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 17 ноября 2005 года № 1, 
решением  «О  регулировании  бюджетных  правоотношений  в  Ядринском  районе  Чувашской 
Республики», утвержденным Ядринским районным Собранием депутатов Чувашской Республики от 
26 ноября 2010 года № 1,
           Ядринское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении Ядринского районного бюджета Чувашской Республики за 
2010 год по доходам в сумме 325236067 руб. 28 коп., по расходам в сумме 325100486 руб. 91 коп., с 
превышением  доходов  над  расходами  (профицит  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской 
Республики) в сумме 135580 руб. 37 коп. и со следующими показателями:  

доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, за 2010 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской  Республики  по  разделам  и 
подразделам классификации расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики за 
2010 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
           расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики по разделам, подразделам 
и   классификации  операций  сектора  государственного  управления,  за  2010  год  согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.

источников  финансирования  дефицита  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской 
Республики  по  кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников  финансирования  дефицита 
бюджетов,  классификации  операций  сектора  государственного  управления,  относящихся  к 
источникам  финансирования  дефицита  бюджетов,  за  2010  год  согласно  приложению  №  4  к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам.

Глава Ядринского района  
Чувашской Республики                       А.А.Краснов

1



Приложение № 1
к решению Ядринского районного

  Собрания депутатов  «Об утверждении 
отчета об исполнении Ядринского районного

 бюджета Чувашской Республики за 2010 год»
от  18.03.2011г. № 1 

Доходы Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2010 год

(в руб.)
№ Наименование показателей Код классификации Кассовое 

исполнение
Доходы бюджета 850 00000 00 0000 000 325 236 067,28

1 Налог на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 73 450 035,63
- налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 73 450 035,63

2 Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 13 267 023,33
-единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 105 02000 02 0000 110 12 740 601,58
- единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 526 421,75

3 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 107 00000 00 0000 000 1 171 812,19
- налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 107 01020 01 0000 110 1 175 922,19
- сборы за пользование объектами животного мира 107 04010 01 0000 110 -4 110

4 Государственная пошлина 108 00000 00 0000 000 3 720 928
- государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 108 03000 01 0000 110 924 804
- государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на тран-спортные средства, 
выдачей регистрационных знаков, приемов квалификационных экзаменов на получение права на 
управление транспортными средствами 108 07140 01 0000 110 2 771 124
- государственная пошлина на установку рекламной конструкции 108 07150 01 0000 110 21 000
- государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
муниципальных районов 108 07174 01 0000 110 1 000

5 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
109 00000 00 0000 000 -37 141,87

6 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 111 00000 00 0000 000 2 072 909,58
- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-ность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

2



права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 111 05010 10 0000 120 1 908 379,59
- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исклю-чением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений) 111 05025 05 0000 120 36 911,20
- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущест-ва муниципальных 
автономных учреждений) 111 05035 05 0000 120 85 325,09
- доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

111 07015 05 0000 120
\

42 293,70
7 Платежи при пользовании природными ресурсами 112 00000 00 0000 000 989 606,49

- плата за негативное воздействие на окружающую среду 112 01000 01 0000 000 989 606,49
8 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 113 00000 00 0000 000 656 310,14

- прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и 
компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 113 03050 05 0000 130 656 310,14

9 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 114 00000 00 0000 000 2 578 951,11
- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 114 02033 05 0000 410 330 556,50
-доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не раз-граничена и 
которые расположены в границах поселений 114 06014 10 0000 430 2 213 468,02
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) 114 06025 05 0000 430 34 926,59

10 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 116 00000 00 0000 000 2 447 848,17
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмот-ренные 
статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 ст.120, ст. 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса РФ 116 03010 01 0000 140 49 587,55
- денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях 116 03030 01 0000 140 29 550
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники и осуществления наличных денежных расчетов и расчетов с использованием платежных карт

116 06000 01 0000 140 123 636,44
- денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государствен-ного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 116 08000 01 0000 140 73 000
- денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

116 21050 05 0000 140 27 500
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 116 25060 01 0000 140 39 000
- денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной безопас-ности»

116 27000 01 0000 140 39 500

3



- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

116 28000 01 0000 140 87 300
- денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения

116 30000 01 0000 140 998 787,82
 - прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 116 90000 00 0000 140 979 986,36

11 Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 1 802 355
- прочие неналоговые доходы 117 05000 00 0000 180 1 794 337

12 Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 223 115 429,51
- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 05 0000 151 29 879 900
- дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 202 01003 05 0000 151 12 417 200
- субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 202 02008 05 0000 151 1 787 520
- субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан РФ, проживающих в сельской местности 202 02085 05 0000 151 5 063 270
- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 202 02999 05 0000 151 30 668 153
- субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 202 03002 05 0000 151 240702
- субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 202 03003 05 0000 151 864 900
- субвенции бюджетам муниципальных районов на поощрение лучших учителей 202 03014 05 0000 151 390 000
- субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202 03015 05 0000 151 973 000
- субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 202 03020 05 0000 151 219 800
- субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 202 03021 05 0000 151 2 849 500
- субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

202 03024 05 0000 151 118 422 800
- субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 202 03026 05 0000 151 2 232 721
- субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 202 03029 05 0000 151 1 752 300
- субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи 202 03055 05 0000 151 2 532 219,51

 - прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 202 03999 05 0000 151 153 200
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компен-сации 

4



дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
202 04012 05 0000 151 302 744

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплек-тование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 202 04025 05 0000 151 78 500
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 202 04999 05 0000 151 12 287 000

5



Приложение № 2
к решению Ядринского районного

  Собрания депутатов  «Об утверждении 
отчета об исполнении Ядринского районного

 бюджета Чувашской Республики за 2010 год»
от  18.03.2011г. № 1 

Расходы Ядринского районного бюджета Чувашской Республики
 по разделам и подразделам классификации расходов Ядринского районного бюджета Чувашской 

Республики за 2010 год
(в руб.)

№ Наименование показателей Раз-
дел 

подраз
дел

Кассовое 
исполнение

Расходы бюджета 9600 325 100 486,91
1 Общегосударственные вопросы 0100 27 508 086,41

-функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

0104 14 257 371,85 
-обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 0106 3 065 076,76
- обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 250 000
-другие общегосударственные вопросы 0114 9 935 637,80

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
0300 526 982,04  

-защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 526 982,04
3 Национальная экономика 0400 23 007 291,60

- сельское хозяйство и рыболовство 0405 366 965
- дорожное хозяйство 0409 21 936 478,60
-другие вопросы в области национальной экономики 0412 703 848

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7 110 709,88
- коммунальное хозяйство 0502 800 000
- благоустройство 0503 6 310 709,88

5 Образование 0700 162 568 679,70
-дошкольное образование 0701 22 159 628,78
-общее образование 0702 131 984 484,47
-молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 669 860
-другие вопросы в области образования 0709 5 754 706,45

6 Культура, кинематография, средства массовой информации 0800 1 561 342,88
-культура 0801 1 079 363,66
- другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств 
массовой информации 0806 481 979,22

7 Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 30 873 949,12
-стационарная медицинская помощь 0901 4 608 014,49
-амбулаторная помощь 0902 14 276 381,25
-скорая медицинская помощь 0904 7 501 407,17
-физическая культура и спорт 0908 4 468 174,90
-другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и 
спорта 0910 19 971,31

8 Социальная политика 1000 2 090 934,28
-пенсионное обеспечение 1001 200 223,42
-социальное обеспечение населения 1003 294 950,80
-охрана семьи и детства 1004 1 595 760,06

9 Межбюджетные трансферты 1100 69 852 511
-дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 1101 27 757 130
-субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

1102 15 634 960
- субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

6



1103 3 206 521
- иные межбюджетные трансферты 1104 78 500
- межбюджетные трансферты бюджетам государственных 
внебюджетных фондов 1105 23 175 400
Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+») 7900 135 580,37

7



Приложение № 3
к решению Ядринского районного

  Собрания депутатов  «Об утверждении 
отчета об исполнении Ядринского районного

 бюджета Чувашской Республики за 2010 год»
от  18.03.2011 г. № 1 

Расходы Ядринского районного бюджета Чувашской Республики
по разделам, подразделам и классификации операций сектора государственного управления, за 2010 год

(в руб.)

Наименование показателя

Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утверждено 
Ядринский 
районный 
бюджет 

Чувашской 
Республики

Исполнено 
Ядринский 
районный 
бюджет 

Чувашской 
Республики

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - ИТОГО 200 X 329 712 344,00 325 100 486,91

  Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000 000 000 27 550 137,53 27 508 086,41
  Расходы 200 000 0100 0000000 000 200 25 974 012,11 25 934 186,29
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0100 0000000 000 210 14 498 680,00 14 490 959,01
  Заработная плата 200 000 0100 0000000 000 211 11 544 179,91 11 541 296,13
  Прочие выплаты 200 000 0100 0000000 000 212 6 550,00 6 500,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0100 0000000 000 213 2 947 950,09 2 943 162,88
  Оплата работ, услуг 200 000 0100 0000000 000 220 3 622 023,95 3 614 139,06
  Услуги связи 200 000 0100 0000000 000 221 435 297,24 432 079,53
  Транспортные услуги 200 000 0100 0000000 000 222 61 062,10 59 945,08
  Коммунальные услуги 200 000 0100 0000000 000 223 848 161,12 847 442,09
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0100 0000000 000 224 40 578,82 40 578,82
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0100 0000000 000 225 986 148,50 984 977,89
  Прочие работы, услуги 200 000 0100 0000000 000 226 1 250 776,17 1 249 115,65
  Прочие расходы 200 000 0100 0000000 000 290 7 853 308,16 7 829 088,22
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0100 0000000 000 300 1 576 125,42 1 573 900,12

  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0100 0000000 000 310 397 118,01 396 422,01
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0100 0000000 000 340 1 179 007,41 1 177 478,11



  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000 000 000 14 267 435,51 14 257 371,85

  Расходы 200 000 0104 0000000 000 200 13 333 152,44 13 324 378,99
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 210 10 258 050,00 10 252 819,72
  Заработная плата 200 000 0104 0000000 000 211 8 173 755,18 8 172 488,23
  Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 000 212 1 250,00 1 200,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 213 2 083 044,82 2 079 131,49
  Оплата работ, услуг 200 000 0104 0000000 000 220 2 736 314,30 2 732 871,13
  Услуги связи 200 000 0104 0000000 000 221 330 600,00 329 816,44
  Транспортные услуги 200 000 0104 0000000 000 222 32 750,00 32 267,98
  Коммунальные услуги 200 000 0104 0000000 000 223 760 741,67 760 022,64
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000000 000 225 817 171,00 816 407,39
  Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000 000 226 795 051,63 794 356,68
  Прочие расходы 200 000 0104 0000000 000 290 338 788,14 338 688,14
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000000 000 300 934 283,07 932 992,86
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000 000 310 210 431,01 209 735,01
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000000 000 340 723 852,06 723 257,85
  Судебная система 200 000 0105 0000000 000 000 1 860,00 -
  Расходы 200 000 0105 0000000 000 200 1 580,00 -
  Оплата работ, услуг 200 000 0105 0000000 000 220 1 580,00 -
  Услуги связи 200 000 0105 0000000 000 221 720,00 -
  Прочие работы, услуги 200 000 0105 0000000 000 226 860,00 -
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0105 0000000 000 300 280,00 -
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0105 0000000 000 340 280,00 -

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000 000 000 3 068 700,00 3 065 076,76

  Расходы 200 000 0106 0000000 000 200 2 957 505,00 2 954 220,35
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 0000000 000 210 2 752 700,00 2 751 333,91
  Заработная плата 200 000 0106 0000000 000 211 2 199 141,00 2 198 220,65
  Прочие выплаты 200 000 0106 0000000 000 212 2 000,00 2 000,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 0000000 000 213 551 559,00 551 113,26
  Оплата работ, услуг 200 000 0106 0000000 000 220 200 505,00 198 660,43
  Услуги связи 200 000 0106 0000000 000 221 61 000,00 60 180,00
  Транспортные услуги 200 000 0106 0000000 000 222 2 700,00 2 065,00
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0106 0000000 000 225 8 305,00 8 021,00

9



  Прочие работы, услуги 200 000 0106 0000000 000 226 128 500,00 128 394,43
  Прочие расходы 200 000 0106 0000000 000 290 4 300,00 4 226,01
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0106 0000000 000 300 111 195,00 110 856,41
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0106 0000000 000 310 21 334,00 21 334,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0106 0000000 000 340 89 861,00 89 522,41
  Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000 000 000 250 000,00 250 000,00
  Расходы 200 000 0107 0000000 000 200 250 000,00 250 000,00
  Прочие расходы 200 000 0107 0000000 000 290 250 000,00 250 000,00
  Другие общегосударственные вопросы 200 000 0114 0000000 000 000 9 962 142,02 9 935 637,80
  Расходы 200 000 0114 0000000 000 200 9 431 774,67 9 405 586,95
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0114 0000000 000 210 1 487 930,00 1 486 805,38
  Заработная плата 200 000 0114 0000000 000 211 1 171 283,73 1 170 587,25
  Прочие выплаты 200 000 0114 0000000 000 212 3 300,00 3 300,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0114 0000000 000 213 313 346,27 312 918,13
  Оплата работ, услуг 200 000 0114 0000000 000 220 683 624,65 682 607,50
  Услуги связи 200 000 0114 0000000 000 221 42 977,24 42 083,09
  Транспортные услуги 200 000 0114 0000000 000 222 25 612,10 25 612,10
  Коммунальные услуги 200 000 0114 0000000 000 223 87 419,45 87 419,45
  Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0114 0000000 000 224 40 578,82 40 578,82
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0114 0000000 000 225 160 672,50 160 549,50
  Прочие работы, услуги 200 000 0114 0000000 000 226 326 364,54 326 364,54
  Прочие расходы 200 000 0114 0000000 000 290 7 260 220,02 7 236 174,07
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0114 0000000 000 300 530 367,35 530 050,85
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0114 0000000 000 310 165 353,00 165 353,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0114 0000000 000 340 365 014,35 364 697,85
  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 200 000 0300 0000000 000 000 532 055,00 526 982,04
  Расходы 200 000 0300 0000000 000 200 494 022,00 488 949,04
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0300 0000000 000 210 487 111,00 482 038,04
  Заработная плата 200 000 0300 0000000 000 211 396 755,00 392 901,11
  Прочие выплаты 200 000 0300 0000000 000 212 2 200,00 2 200,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0300 0000000 000 213 88 156,00 86 936,93
  Оплата работ, услуг 200 000 0300 0000000 000 220 6 911,00 6 911,00
  Транспортные услуги 200 000 0300 0000000 000 222 554,00 554,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0300 0000000 000 226 6 357,00 6 357,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0300 0000000 000 300 38 033,00 38 033,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0300 0000000 000 310 8 124,00 8 124,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0300 0000000 000 340 29 909,00 29 909,00

10



  Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000 000 000 532 055,00 526 982,04

  Расходы 200 000 0309 0000000 000 200 494 022,00 488 949,04
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0309 0000000 000 210 487 111,00 482 038,04
  Заработная плата 200 000 0309 0000000 000 211 396 755,00 392 901,11
  Прочие выплаты 200 000 0309 0000000 000 212 2 200,00 2 200,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0309 0000000 000 213 88 156,00 86 936,93
  Оплата работ, услуг 200 000 0309 0000000 000 220 6 911,00 6 911,00
  Транспортные услуги 200 000 0309 0000000 000 222 554,00 554,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0309 0000000 000 226 6 357,00 6 357,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000000 000 300 38 033,00 38 033,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000 000 310 8 124,00 8 124,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000000 000 340 29 909,00 29 909,00
  Национальная экономика 200 000 0400 0000000 000 000 23 019 237,00 23 007 291,60
  Расходы 200 000 0400 0000000 000 200 22 119 237,00 22 107 291,60
  Оплата работ, услуг 200 000 0400 0000000 000 220 21 752 272,00 21 740 326,60
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0400 0000000 000 225 20 873 076,40 20 871 331,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0400 0000000 000 226 879 195,60 868 995,60
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0400 0000000 000 240 366 965,00 366 965,00
  Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 000 0400 0000000 000 241 160 000,00 160 000,00
  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 200 000 0400 0000000 000 242 206 965,00 206 965,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0400 0000000 000 300 900 000,00 900 000,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0400 0000000 000 310 900 000,00 900 000,00
  Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000 000 000 366 965,00 366 965,00
  Расходы 200 000 0405 0000000 000 200 366 965,00 366 965,00
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0405 0000000 000 240 366 965,00 366 965,00
  Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 000 0405 0000000 000 241 160 000,00 160 000,00
  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 200 000 0405 0000000 000 242 206 965,00 206 965,00
  Дорожное хозяйство 200 000 0409 0000000 000 000 21 948 424,00 21 936 478,60
  Расходы 200 000 0409 0000000 000 200 21 048 424,00 21 036 478,60
  Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000000 000 220 21 048 424,00 21 036 478,60
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 0000000 000 225 20 873 076,40 20 871 331,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0409 0000000 000 226 175 347,60 165 147,60

11



  Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 0000000 000 300 900 000,00 900 000,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0409 0000000 000 310 900 000,00 900 000,00
  Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000 000 000 703 848,00 703 848,00
  Расходы 200 000 0412 0000000 000 200 703 848,00 703 848,00
  Оплата работ, услуг 200 000 0412 0000000 000 220 703 848,00 703 848,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0412 0000000 000 226 703 848,00 703 848,00
  Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000 000 000 7 110 709,88 7 110 709,88
  Расходы 200 000 0500 0000000 000 200 1 488 209,88 1 488 209,88
  Оплата работ, услуг 200 000 0500 0000000 000 220 150 000,00 150 000,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0500 0000000 000 226 150 000,00 150 000,00
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0500 0000000 000 240 1 338 209,88 1 338 209,88
  Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям
200 000 0500 0000000 000 241 991 630,40 991 630,40

  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 200 000 0500 0000000 000 242 346 579,48 346 579,48

  Поступление нефинансовых активов 200 000 0500 0000000 000 300 5 622 500,00 5 622 500,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0500 0000000 000 310 5 622 500,00 5 622 500,00
  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000 000 000 800 000,00 800 000,00
  Расходы 200 000 0502 0000000 000 200 150 000,00 150 000,00
  Оплата работ, услуг 200 000 0502 0000000 000 220 150 000,00 150 000,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0502 0000000 000 226 150 000,00 150 000,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0502 0000000 000 300 650 000,00 650 000,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0502 0000000 000 310 650 000,00 650 000,00
  Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 6 310 709,88 6 310 709,88
  Расходы 200 000 0503 0000000 000 200 1 338 209,88 1 338 209,88
  Безвозмездные перечисления организациям 200 000 0503 0000000 000 240 1 338 209,88 1 338 209,88
  Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 000 0503 0000000 000 241 991 630,40 991 630,40
  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 200 000 0503 0000000 000 242 346 579,48 346 579,48
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0503 0000000 000 300 4 972 500,00 4 972 500,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000 000 310 4 972 500,00 4 972 500,00
  Образование 200 000 0700 0000000 000 000 163 980 717,57 162 568 679,70
  Расходы 200 000 0700 0000000 000 200 157 326 955,73 156 086 490,25
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0700 0000000 000 210 125 788 709,11 125 493 643,27
  Заработная плата 200 000 0700 0000000 000 211 99 169 151,75 98 992 948,97
  Прочие выплаты 200 000 0700 0000000 000 212 554 700,00 549 800,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0700 0000000 000 213 26 064 857,36 25 950 894,30

12



  Оплата работ, услуг 200 000 0700 0000000 000 220 24 319 993,52 23 480 319,89
  Услуги связи 200 000 0700 0000000 000 221 692 030,97 632 691,84
  Транспортные услуги 200 000 0700 0000000 000 222 38 164,50 38 164,50
  Коммунальные услуги 200 000 0700 0000000 000 223 14 934 052,08 14 428 583,26
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0700 0000000 000 225 7 225 449,71 7 010 632,91
  Прочие работы, услуги 200 000 0700 0000000 000 226 1 430 296,26 1 370 247,38
  Социальное обеспечение 200 000 0700 0000000 000 260 1 959 444,80 1 951 925,77
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0700 0000000 000 262 1 959 444,80 1 951 925,77
  Прочие расходы 200 000 0700 0000000 000 290 5 258 808,30 5 160 601,32
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0700 0000000 000 300 6 653 761,84 6 482 189,45
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0700 0000000 000 310 906 668,00 807 825,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0700 0000000 000 340 5 747 093,84 5 674 364,45
  Дошкольное образование 200 000 0701 0000000 000 000 22 345 992,40 22 159 628,78
  Расходы 200 000 0701 0000000 000 200 21 973 517,95 21 788 372,33
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0701 0000000 000 210 18 751 376,48 18 715 362,10
  Заработная плата 200 000 0701 0000000 000 211 14 705 042,48 14 704 530,76
  Прочие выплаты 200 000 0701 0000000 000 212 106 800,00 103 500,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0701 0000000 000 213 3 939 534,00 3 907 331,34
  Оплата работ, услуг 200 000 0701 0000000 000 220 3 190 394,47 3 073 010,23
  Коммунальные услуги 200 000 0701 0000000 000 223 2 788 215,59 2 683 718,09
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0701 0000000 000 225 335 846,88 322 961,98
  Прочие работы, услуги 200 000 0701 0000000 000 226 66 332,00 66 330,16
  Прочие расходы 200 000 0701 0000000 000 290 31 747,00 -
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0701 0000000 000 300 372 474,45 371 256,45
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0701 0000000 000 310 10 910,00 10 910,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0701 0000000 000 340 361 564,45 360 346,45
  Общее образование 200 000 0702 0000000 000 000 133 153 165,16 131 984 484,47
  Расходы 200 000 0702 0000000 000 200 128 142 895,48 127 138 900,69
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0702 0000000 000 210 102 300 423,38 102 067 115,22
  Заработная плата 200 000 0702 0000000 000 211 80 709 923,02 80 534 332,72
  Прочие выплаты 200 000 0702 0000000 000 212 447 900,00 446 300,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0702 0000000 000 213 21 142 600,36 21 086 482,50
  Оплата работ, услуг 200 000 0702 0000000 000 220 20 829 553,67 20 126 068,92
  Услуги связи 200 000 0702 0000000 000 221 509 090,37 467 008,08
  Транспортные услуги 200 000 0702 0000000 000 222 37 164,50 37 164,50
  Коммунальные услуги 200 000 0702 0000000 000 223 12 145 836,49 11 744 865,17
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0702 0000000 000 225 6 871 602,83 6 670 650,93
  Прочие работы, услуги 200 000 0702 0000000 000 226 1 265 859,48 1 206 380,24

13



  Социальное обеспечение 200 000 0702 0000000 000 260 103 744,80 96 395,77
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0702 0000000 000 262 103 744,80 96 395,77
  Прочие расходы 200 000 0702 0000000 000 290 4 909 173,63 4 849 320,78
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0702 0000000 000 300 5 010 269,68 4 845 583,78
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0702 0000000 000 310 877 258,00 778 415,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0702 0000000 000 340 4 133 011,68 4 067 168,78
  Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 2 680 635,49 2 669 860,00
  Расходы 200 000 0707 0000000 000 200 1 952 751,00 1 947 185,00
  Оплата работ, услуг 200 000 0707 0000000 000 220 4 051,00 3 500,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000 000 226 4 051,00 3 500,00
  Социальное обеспечение 200 000 0707 0000000 000 260 1 855 700,00 1 855 530,00
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0707 0000000 000 262 1 855 700,00 1 855 530,00
  Прочие расходы 200 000 0707 0000000 000 290 93 000,00 88 155,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0707 0000000 000 300 727 884,49 722 675,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 0000000 000 340 727 884,49 722 675,00
  Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000 000 000 5 800 924,52 5 754 706,45
  Расходы 200 000 0709 0000000 000 200 5 257 791,30 5 212 032,23
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0000000 000 210 4 736 909,25 4 711 165,95
  Заработная плата 200 000 0709 0000000 000 211 3 754 186,25 3 754 085,49
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 0000000 000 213 982 723,00 957 080,46
  Оплата работ, услуг 200 000 0709 0000000 000 220 295 994,38 277 740,74
  Услуги связи 200 000 0709 0000000 000 221 182 940,60 165 683,76
  Транспортные услуги 200 000 0709 0000000 000 222 1 000,00 1 000,00
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0709 0000000 000 225 18 000,00 17 020,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0709 0000000 000 226 94 053,78 94 036,98
  Прочие расходы 200 000 0709 0000000 000 290 224 887,67 223 125,54
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0709 0000000 000 300 543 133,22 542 674,22
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0709 0000000 000 310 18 500,00 18 500,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 0000000 000 340 524 633,22 524 174,22
  Культура, кинематография, средства массовой информации 200 000 0800 0000000 000 000 1 571 958,41 1 561 342,88
  Расходы 200 000 0800 0000000 000 200 1 527 988,76 1 517 373,23
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0800 0000000 000 210 594 779,86 589 281,97
  Заработная плата 200 000 0800 0000000 000 211 459 207,86 455 014,12
  Прочие выплаты 200 000 0800 0000000 000 212 300,00 300,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0800 0000000 000 213 135 272,00 133 967,85
  Оплата работ, услуг 200 000 0800 0000000 000 220 627 908,90 622 791,26
  Транспортные услуги 200 000 0800 0000000 000 222 260,00 138,00
  Коммунальные услуги 200 000 0800 0000000 000 223 192 659,00 192 659,00

14



  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0800 0000000 000 225 376 465,14 376 465,14
  Прочие работы, услуги 200 000 0800 0000000 000 226 58 524,76 53 529,12
  Прочие расходы 200 000 0800 0000000 000 290 305 300,00 305 300,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0800 0000000 000 300 43 969,65 43 969,65
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0800 0000000 000 310 19 482,00 19 482,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0800 0000000 000 340 24 487,65 24 487,65
  Культура 200 000 0801 0000000 000 000 1 085 198,41 1 079 363,66
  Расходы 200 000 0801 0000000 000 200 1 061 325,76 1 055 491,01
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0000000 000 210 130 356,86 129 517,75
  Заработная плата 200 000 0801 0000000 000 211 103 892,86 103 057,46
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0000000 000 213 26 464,00 26 460,29
  Оплата работ, услуг 200 000 0801 0000000 000 220 625 668,90 620 673,26
  Коммунальные услуги 200 000 0801 0000000 000 223 192 659,00 192 659,00
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 0000000 000 225 375 585,14 375 585,14
  Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000 000 226 57 424,76 52 429,12
  Прочие расходы 200 000 0801 0000000 000 290 305 300,00 305 300,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000000 000 300 23 872,65 23 872,65
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000 000 340 23 872,65 23 872,65
  Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств массовой информации 200 000 0806 0000000 000 000 486 760,00 481 979,22
  Расходы 200 000 0806 0000000 000 200 466 663,00 461 882,22
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0806 0000000 000 210 464 423,00 459 764,22
  Заработная плата 200 000 0806 0000000 000 211 355 315,00 351 956,66
  Прочие выплаты 200 000 0806 0000000 000 212 300,00 300,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0806 0000000 000 213 108 808,00 107 507,56
  Оплата работ, услуг 200 000 0806 0000000 000 220 2 240,00 2 118,00
  Транспортные услуги 200 000 0806 0000000 000 222 260,00 138,00
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0806 0000000 000 225 880,00 880,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0806 0000000 000 226 1 100,00 1 100,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0806 0000000 000 300 20 097,00 20 097,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0806 0000000 000 310 19 482,00 19 482,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0806 0000000 000 340 615,00 615,00
  Здравоохранение, физическая культура и спорт 200 000 0900 0000000 000 000 31 890 814,19 30 873 949,12
  Расходы 200 000 0900 0000000 000 200 28 982 973,19 27 980 883,83
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0900 0000000 000 210 15 108 448,22 14 558 907,62
  Заработная плата 200 000 0900 0000000 000 211 12 231 376,56 11 825 873,27
  Прочие выплаты 200 000 0900 0000000 000 212 76 000,00 58 000,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0900 0000000 000 213 2 801 071,66 2 675 034,35

15



  Оплата работ, услуг 200 000 0900 0000000 000 220 9 474 885,37 9 030 093,65
  Услуги связи 200 000 0900 0000000 000 221 610 880,00 604 720,00
  Транспортные услуги 200 000 0900 0000000 000 222 106 250,00 99 757,10
  Коммунальные услуги 200 000 0900 0000000 000 223 4 392 531,23 4 359 761,18
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0900 0000000 000 225 3 684 448,82 3 295 183,65
  Прочие работы, услуги 200 000 0900 0000000 000 226 680 775,32 670 671,72
  Социальное обеспечение 200 000 0900 0000000 000 260 450 000,00 450 000,00
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0900 0000000 000 262 450 000,00 450 000,00
  Прочие расходы 200 000 0900 0000000 000 290 3 949 639,60 3 941 882,56
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0900 0000000 000 300 2 907 841,00 2 893 065,29
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0900 0000000 000 310 330 073,00 324 614,43
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0900 0000000 000 340 2 577 768,00 2 568 450,86
  Стационарная медицинская помощь 200 000 0901 0000000 000 000 4 621 632,55 4 608 014,49
  Расходы 200 000 0901 0000000 000 200 4 490 619,55 4 477 001,49
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0901 0000000 000 210 16 050,00 15 100,00
  Прочие выплаты 200 000 0901 0000000 000 212 16 050,00 15 100,00
  Оплата работ, услуг 200 000 0901 0000000 000 220 2 681 900,55 2 669 232,49
  Услуги связи 200 000 0901 0000000 000 221 151 920,00 150 920,00
  Транспортные услуги 200 000 0901 0000000 000 222 35 000,00 34 888,00
  Коммунальные услуги 200 000 0901 0000000 000 223 1 631 084,43 1 625 955,99
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0901 0000000 000 225 668 151,00 661 723,38
  Прочие работы, услуги 200 000 0901 0000000 000 226 195 745,12 195 745,12
  Прочие расходы 200 000 0901 0000000 000 290 1 792 669,00 1 792 669,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0901 0000000 000 300 131 013,00 131 013,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0901 0000000 000 340 131 013,00 131 013,00
  Амбулаторная помощь 200 000 0902 0000000 000 000 14 946 878,17 14 276 381,25
  Расходы 200 000 0902 0000000 000 200 13 193 510,17 12 533 907,55
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0902 0000000 000 210 6 267 021,36 6 039 544,94
  Заработная плата 200 000 0902 0000000 000 211 4 978 460,96 4 828 126,82
  Прочие выплаты 200 000 0902 0000000 000 212 56 200,00 39 150,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0902 0000000 000 213 1 232 360,40 1 172 268,12
  Оплата работ, услуг 200 000 0902 0000000 000 220 5 589 081,81 5 156 958,15
  Услуги связи 200 000 0902 0000000 000 221 382 460,00 377 300,00
  Транспортные услуги 200 000 0902 0000000 000 222 68 000,00 61 619,10
  Коммунальные услуги 200 000 0902 0000000 000 223 1 727 402,10 1 699 760,49
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0902 0000000 000 225 3 004 297,82 2 621 460,27
  Прочие работы, услуги 200 000 0902 0000000 000 226 406 921,89 396 818,29
  Социальное обеспечение 200 000 0902 0000000 000 260 450 000,00 450 000,00

16



  Пособия по социальной помощи населению 200 000 0902 0000000 000 262 450 000,00 450 000,00
  Прочие расходы 200 000 0902 0000000 000 290 887 407,00 887 404,46
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0902 0000000 000 300 1 753 368,00 1 742 473,70
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0902 0000000 000 310 328 073,00 322 614,43
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0902 0000000 000 340 1 425 295,00 1 419 859,27
  Скорая медицинская помощь 200 000 0904 0000000 000 000 7 823 256,07 7 501 407,17
  Расходы 200 000 0904 0000000 000 200 6 925 756,07 6 604 641,89
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0904 0000000 000 210 6 453 897,76 6 132 783,58
  Заработная плата 200 000 0904 0000000 000 211 5 377 895,60 5 122 726,45
  Прочие выплаты 200 000 0904 0000000 000 212 3 750,00 3 750,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0904 0000000 000 213 1 072 252,16 1 006 307,13
  Оплата работ, услуг 200 000 0904 0000000 000 220 134 858,31 134 858,31
  Услуги связи 200 000 0904 0000000 000 221 76 500,00 76 500,00
  Транспортные услуги 200 000 0904 0000000 000 222 3 250,00 3 250,00
  Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0904 0000000 000 225 12 000,00 12 000,00
  Прочие работы, услуги 200 000 0904 0000000 000 226 43 108,31 43 108,31
  Прочие расходы 200 000 0904 0000000 000 290 337 000,00 337 000,00
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0904 0000000 000 300 897 500,00 896 765,28
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0904 0000000 000 340 897 500,00 896 765,28
  Физическая культура и спорт 200 000 0908 0000000 000 000 4 479 047,40 4 468 174,90
  Расходы 200 000 0908 0000000 000 200 4 373 087,40 4 365 332,90
  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0908 0000000 000 210 2 371 479,10 2 371 479,10
  Заработная плата 200 000 0908 0000000 000 211 1 875 020,00 1 875 020,00
  Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0908 0000000 000 213 496 459,10 496 459,10
  Оплата работ, услуг 200 000 0908 0000000 000 220 1 069 044,70 1 069 044,70
  Коммунальные услуги 200 000 0908 0000000 000 223 1 034 044,70 1 034 044,70
  Прочие работы, услуги 200 000 0908 0000000 000 226 35 000,00 35 000,00
  Прочие расходы 200 000 0908 0000000 000 290 932 563,60 924 809,10
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0908 0000000 000 300 105 960,00 102 842,00
  Увеличение стоимости основных средств 200 000 0908 0000000 000 310 2 000,00 2 000,00
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0908 0000000 000 340 103 960,00 100 842,00
  Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 200 000 0910 0000000 000 000 20 000,00 19 971,31
  Поступление нефинансовых активов 200 000 0910 0000000 000 300 20 000,00 19 971,31
  Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0910 0000000 000 340 20 000,00 19 971,31
  Социальная политика 200 000 1000 0000000 000 000 2 525 423,42 2 090 934,28
  Расходы 200 000 1000 0000000 000 200 2 525 423,42 2 090 934,28
  Оплата работ, услуг 200 000 1000 0000000 000 220 8 627,17 6 706,44

17



  Прочие работы, услуги 200 000 1000 0000000 000 226 8 627,17 6 706,44
  Социальное обеспечение 200 000 1000 0000000 000 260 2 514 796,25 2 082 227,84
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 1000 0000000 000 262 2 314 572,83 1 882 004,42
  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 200 000 1000 0000000 000 263 200 223,42 200 223,42
  Прочие расходы 200 000 1000 0000000 000 290 2 000,00 2 000,00
  Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 000 200 223,42 200 223,42
  Расходы 200 000 1001 0000000 000 200 200 223,42 200 223,42
  Социальное обеспечение 200 000 1001 0000000 000 260 200 223,42 200 223,42
  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 200 000 1001 0000000 000 263 200 223,42 200 223,42
  Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000 000 000 353 100,00 294 950,80
  Расходы 200 000 1003 0000000 000 200 353 100,00 294 950,80
  Оплата работ, услуг 200 000 1003 0000000 000 220 3 511,00 1 590,80
  Прочие работы, услуги 200 000 1003 0000000 000 226 3 511,00 1 590,80
  Социальное обеспечение 200 000 1003 0000000 000 260 347 589,00 291 360,00
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 1003 0000000 000 262 347 589,00 291 360,00
  Прочие расходы 200 000 1003 0000000 000 290 2 000,00 2 000,00
  Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000 000 000 1 972 100,00 1 595 760,06
  Расходы 200 000 1004 0000000 000 200 1 972 100,00 1 595 760,06
  Оплата работ, услуг 200 000 1004 0000000 000 220 5 116,17 5 115,64
  Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000 000 226 5 116,17 5 115,64
  Социальное обеспечение 200 000 1004 0000000 000 260 1 966 983,83 1 590 644,42
  Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 0000000 000 262 1 966 983,83 1 590 644,42
  Межбюджетные трансферты 200 000 1100 0000000 000 000 71 531 291,00 69 852 511,00
  Расходы 200 000 1100 0000000 000 200 71 531 291,00 69 852 511,00
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1100 0000000 000 250 71 531 291,00 69 852 511,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 1100 0000000 000 251 71 531 291,00 69 852 511,00
  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 200 000 1101 0000000 000 000 27 757 130,00 27 757 130,00
  Расходы 200 000 1101 0000000 000 200 27 757 130,00 27 757 130,00
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1101 0000000 000 250 27 757 130,00 27 757 130,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 1101 0000000 000 251 27 757 130,00 27 757 130,00
  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 200 000 1102 0000000 000 000 15 901 940,00 15 634 960,00
  Расходы 200 000 1102 0000000 000 200 15 901 940,00 15 634 960,00

18



  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1102 0000000 000 250 15 901 940,00 15 634 960,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 1102 0000000 000 251 15 901 940,00 15 634 960,00
  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 200 000 1103 0000000 000 000 4 618 321,00 3 206 521,00
  Расходы 200 000 1103 0000000 000 200 4 618 321,00 3 206 521,00
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1103 0000000 000 250 4 618 321,00 3 206 521,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 1103 0000000 000 251 4 618 321,00 3 206 521,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 000 1104 0000000 000 000 78 500,00 78 500,00
  Расходы 200 000 1104 0000000 000 200 78 500,00 78 500,00
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1104 0000000 000 250 78 500,00 78 500,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 1104 0000000 000 251 78 500,00 78 500,00
  Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов 200 000 1105 0000000 000 000 23 175 400,00 23 175 400,00
  Расходы 200 000 1105 0000000 000 200 23 175 400,00 23 175 400,00
  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 000 1105 0000000 000 250 23 175 400,00 23 175 400,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 200 000 1105 0000000 000 251 23 175 400,00 23 175 400,00
  Суммы, подлежащие взаимоисключению 210 000 9700 0000000 000 000 71 531 291,00 69 852 511,00
  перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 211 000 9700 0000000 000 251 71 531 291,00 69 852 511,00

  Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+") 450 X -4 049 264,00 135 580,37

19



                    

Приложение № 4
к решению Ядринского районного

  Собрания депутатов  «Об утверждении 
отчета об исполнении Ядринского районного

 бюджета Чувашской Республики за 2010 год»
от  18.03.2011 г. № 1 

Источники
финансирования дефицита Ядринского районного бюджета Чувашской Республики по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицита бюджетов, 

за 2010 год

(в руб.)
Наименование показателей Код бюджетной 

классификации
Кассовое 

исполнение
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 9000 0000 00 0000 000 -135 580,37
Из них :Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 0000 00 0000 000 -135 580,37
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -330 043 407,40
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -330 043 407,40
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 0201 00 0000 510 -330 043 407,40
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 0105 0201 05 0000 510 -330 043 407,40
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 329 907 827,03
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 329 907 827,03
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 0201 00 0000 610 329 907 827,03
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

0105 0201 05 0000 610 329 907 827,03

20


